
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Marcela Páníková 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce: Udržitelnost služeb maloobchodu ve vybrané malé obci 

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Doc. Ing. P. Cimler, CSc. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Téma je aktuální, veřejností diskutované, často s popíráním tržních vztahů, a proto chvályhodné jeho 

zpracování formou diplomové práce. Autorka postupovala pragmaticky, bez balastu teoretických pozntaků, 

s konkrétně formulovaným cílem výzkumu. Samozřejmě lze identifikovat sporné momenty v práci, např. 

co pro téma znamená zjištění, že za domácnost dělají nákupy převážně ženy. Celkově práce dává představu 

o situaci ve sledované obci co se nákupních podmínek a chování obyvateů při zajišťování nákupů FMCG 

týče. Pro samotnou prodejnu může být přínosné zjištění představ potenciálních zákazníků (obr. 18). Nutno 

ovšem konstatovat, že práce zůstává poněkud dlužna hloubce analýzy, nesleduje souvislosti, nehledá 

"pozadí" chování zákazníků (proč odpovídají tak, jak odpovídají). Tomu odpovídá i formulace pouhých 

dvou hypotéz.  

Autorka se nevyhnula přístupu, kdy se často sociální přístup podporuje na úkor ekonomických hledisek, 

resp. nezaujala k takovým přístupům stanovisko.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Od diplomové práce by se dala očekávat hlubší analýza a přesnější formulace a dílčí závěry. Proto  

práci celkově hodnotím jen jako dobrou. 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

Rozhodují o rozšíření prodejní doby zaměstnanci? Jaké by mělo rozšíření důsledky pro provozovatele? 

Jaké důsledky pro prodejnu resp. jejího provozovatele může mít rozšíření činnosti na prodej a konzumaci 

teplých jídel. 

   

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2023        Podpis hodnotitele  


